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Primet e shkruara dhe dëmet e paguara sipas llojeve të sigurimeve
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01 Sigurimi i aksidenteve 991             1,891          90.8% 121,473      135,277      11.4% 52               19               -63.5% 23,157        3,528          -84.8%

02 Sigurimi i sëmundjeve 2,622          2,820          7.6% 1,579,466  1,839,492  16.5% 11,352        9,653          -15.0% 1,171,443  988,819      -15.6%

03 Casco 1,116          1,012          -9.3% 425,168      393,522      -7.4% 337             294             -12.8% 177,271      144,860      -18.3%

07 Mallrat në transport -              1                 93               

08 Sigurimi nga zjarri dhe forcat e natyrës 404             446             10.4% 285,324      329,721      15.6% 13               13               0.0% 33,616        14,735        -56.2%

09 Sigurimi dëmtime tjera në pronë 510             559             9.6% 124,477      423,333      240.1% 19               21               10.5% 46,463        6,568          -85.9%

10 Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të treta 14,197        14,971        5.5% 1,659,589  2,134,019  28.6% 698             489             -29.9% 1,212,246  1,136,690  -6.2%

13 Sigurimi i përgjegjësive civile të përgjithshme 21               46               119.0% 103,329      94,855        -8.2%

15 Sigurimi i garancive 69               63               -8.7% 3,718          4,335          16.6%

18 Sigurimi i shëndetit në udhëtim 13,575        6,643          -51.1% 488,075      228,847      -53.1% 43               23               -46.5% 146,537      34,754        -76.3%

Total 33,505        28,452        -15.1% 4,790,619  5,583,494  16.6% 12,514        10,512        -16.0% 2,810,733  2,329,955  -17.1%

Shënim: periudha paraprake 01-06/2019

              periudha aktuale 01-06/2020

Lloji i sigurimit

Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i dëmeve të paguara Shuma e dëmeve të paguara


